平成 25年 1月 17日

各     位

会 社 名   油 研 工 業 株 式 会 社

代表者名   取 締 役 社 長  田中 治

（コード番号 6393 東証第 1部）

問合せ先   取締役管理本部長 永 久 秀 治

（ Ｔ Ｅ Ｌ   0467 － 77 － 2111 ）

当社関連会社の異動（持分譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の関連会社（持分法非適用）である楡次油研液圧

有限公司の当社出資持分を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．持分譲渡の理由

この度、楡次液圧集団有限公司より、経営の意思決定の迅速化を図るため、当社に対して当

社の楡次油研液圧有限公司への出資持分（所有持分：40%）の譲渡の申し入れがあり、当社はグ

ループ運営を行う上で楡次油研液圧有限公司を関連会社から除外し、中国での生産拠点である油

研液圧工業（張家港）有限公司に生産を一元化することが効率化に資すると判断されることから、

申し入れに応じて当社の楡次油研液圧有限公司への出資持分（所有持分：40%）を楡次液圧集団

有限公司へ譲渡することといたしました。

２．持分譲渡する関連会社の概要

 （１）商号       楡次油研液圧有限公司

 （２）所在地      中華人民共和国山西省晋中市楡次区経緯路 256号

 （３）代表者      董事長 王 春楽

 （４）事業内容     油圧製品の製造、販売

 （５）資本金      21,950 千人民元

 （６）従業員数     620 名

 （７）設立年月     平成 4年 7月

 （８）所有持分の状況  楡次液圧有限公司    60%

             油研工業株式会社    40%

３．持分譲渡の概要

 （１）異動前の所有持分   40%

 （２）譲渡持分       40%（3回に分けて実施）

 （３）異動後の所有持分    0%

 （４）譲渡価額      200,000 千円

４．持分の譲渡先

 （１）商号        楡次液圧集団有限公司

 （２）所在地       中華人民共和国山西省晋中市楡次区経緯路 258号

 （３）代表者       董事長 王 創民

（４）事業内容      油圧製品の製造、販売

（５）資本金       167,000 千人民元

（６）従業員数      3,300 人

 （７）設立年月      昭和 63年 5月

 （８）当社との関係    資本関係：記載すべき資本関係はありません。

              人的関係：記載すべき人的関係はありません。

              取引関係：記載すべき取引関係はありません。

５．譲渡の日程

 （１）持分譲渡契約日   平成 25年 1月 17日

 （２）持分譲渡予定日および異動後の所有持分

  平成 25年 12月 31日（その時点における所有持分 26%）

  平成 26年 12月 31日（その時点における所有持分 12%）

  平成 27年 6月 15日（その時点における所有持分 0%）

６．当社業績見通しへの影響

  本件の出資持分譲渡による連結業績への影響は軽微です。

                                    以  上